
T E NT O P R OJ E K T J E S P OL UF INANC O VÁN E VR O P S K Ý M S O C IÁL NÍM
F ONDE M  A  S T ÁT NÍM  R O Z P OČ T E M  Č E S K É R E P UB L IK Y .

Téma: Způsoby porušení železobetonových
prvků smykem

Vypracoval: Ing. František Kerbr



Je závislý na smykovém vyztužení prvku



1.Prvky bez smykového vyztužení:

Prvky vyztužené pouze podélnou tahovou výztuží
se po vzniku ohybových a smykových trhlin snaží
přeměnit nosník zpravidla na vzpěradlo nebo
oblouk s táhlem





2. Prvky se smykovou výztuží
Smykové porušení ŽB prvku se smykovou výztuží nastává
z různých příčin:
• porušení smykem za ohybu při dosažení meze skluzu ve
smykové výztuži a následném drcení betonu v tlačené
oblasti svislého řezu výš, než ohýbá, a rozděluje tak tuto
oblast na dvě části.
• porušení tlačeného segmentu mezi smykovými trhlinami
• porušení soudržnosti podélné výztuže s betonem při
nerespektování vzrůstu její tahové síly vlivem smykových
trhlin





Zdroje


